PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 декабря 2019 года

	№ 2470

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 12 ноября 2014 года № 2381
«Об утверждении Порядка по организации подвоза обучающихся муниципальных образовательных организаций
Кондинского района к месту обучения
и обратно, проживающих в отдаленных территориях, за которыми закреплены образовательные организации»

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 12 ноября 2014 года № 2381 «Об утверждении Порядка по организации подвоза обучающихся муниципальных образовательных организаций Кондинского района к месту обучения и обратно, проживающих в отдаленных территориях, за которыми закреплены образовательные организации» следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:
1.1. Пункт 3.8 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.8. За счет средств бюджета муниципального образования Кондинский район производится:

3.8.1. Возмещение затрат родителям (законным представителям), связанных:

3.8.1.1. С доставкой обучающихся общественным транспортом (автомобильным) к месту обучения и обратно к месту жительства.

3.8.1.2. С доставкой обучающихся водным транспортом (теплоход) к месту обучения к началу учебного года и по окончании учебного года к месту жительства, к месту обучения и обратно к месту жительства в период осенних и весенних каникул в период навигации.
3.8.1.3. С доставкой обучающихся воздушным транспортом во время закрытия навигации (вертолет) к месту обучения и обратно к месту жительства в период осенних и весенних каникул.

3.8.2. Оплата расходов образовательной организации по договору, заключенному на доставку обучающихся к месту обучения и обратно к месту жительства, либо расходы сопровождающего на приобретение проездных документов водным, либо автомобильным, либо воздушным транспортом.».

1.2. Раздел IV дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. В случае приобретения проездных документов сопровождающим, сопровождающий по прибытии к месту обучения обязан в течение трех рабочих дней представить авансовый отчет о произведенных расходах с приложением подлинников проездных и перевозочных документов (билетов, посадочных талонов, других транспортных документов, справок и так далее), подтверждающих проведенные расходы.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2019